PAGE

РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	8
	»
	сентября
	2022г.

	№
	164

	О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 10.12.2021
№ 107 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных работников муниципальных учреждений Арского муниципального района» (с изменениями от 28.02.2022 №121)

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2022 № 881 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Устава Арского муниципального района Республики Татарстан, Арский районный Совет решил:
1. В решение Арского районного Совета от 10.12.2021 №107 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления и отдельных работников муниципальных учреждений Арского муниципального района» внести следующие изменения:
1) Абзац 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:

«Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, производится в форме денежного вознаграждения.

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	Глава Арского муниципального района
	31660

	Заместитель главы Арского муниципального района
	28494

	Председатель Контрольно – счетной палаты Арского муниципального района
	28494

	Аудитор Контрольно – счетной палаты Арского муниципального района
	21765

2)  В абзаце 16 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Арского муниципального района (Приложение № 2) слова «11 498 рублей» заменить словами «11 958 рублей».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местного самоуправления.

Глава Арского

муниципального района,

председатель Арского районного Совета

И.Г.Нуриев